
Kollektionsübersicht 
Highlights 

Frühjahr/Sommer 2021

FLÜGEL 
Kerzenmanufaktur seit 1792
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Tatu

031-00080-78031-00100-78
031-10070-78031-14070-78

4211-10

4210-10

9424-10

Tatu

031-09560-78

031-11580-78

4422

Pacco

028-18060-78 028-12060-78

028-09060-78

028-00080-78

028-00100-78

9430-009431-00

9432-00
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Poppy
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044-00080-78

044-00100-78

036-00080-78

036-00100-78

036-11560-78

4431

4215
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Pacco 028-00100-43

028-00080-43

Tatu

028-09060-43

028-12060-43

028-18060-43

031- 09560-43031-11580-43

Tatu

031-00080-43

031-00100-43

031-14070-43

031-10070-43

9434-10

9433-10

9479

4418

9424-10

9429-10
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4211-10

 4210-10

Poppy
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Cosy

036-00080-43

036-00100-43

036-11560-43

036-00100-43

036-00080-439388-10

4406
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Vintage
nostalgische, 

farbenprächtige Motive 
auf matter 

Kerzenoberfläche

2863-14070-10

2864-14070-10

2865-14070-10
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Vintage

2860-14070-10

2861-14070-10

2862-14070-10
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2814-20080-102814-14070-10

Motiv 2800: Glück - Kleeblatt 
Es gibt keinen Weg zum Glück.  
Glücklichsein ist der Weg!

K9724

Passende Grußkarten
mit Goldprägedruck
Format 170x120 cm,
mit braunem Umschlag
aus Recycling-Papier

2818

2812

Motiv 2802: Liebe - 
Pusteblume mit Herzen 
Zu lieben ist Segen, 
geliebt zu werden ist Glück! Tolstoi

Motiv „Im Regen tanzen“: 
Leben heißt nicht zu warten,
dass der Sturm vorüberzieht,

sondern lernen
im Regen zu tanzen.

2800-20080-10

2802-20080-10
2802-14070-10

2800-14070-10
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2816-20080-102816-14070-10

POESIE-Kerzen von FLÜGEL
sind Geschenke mit Emotionen, die von Herzen kommen.
Entdecken Sie unsere einzigartigen Poesie-Kerzen
mit handgeschriebenen kalligrafischen Botschaften 
auf der samtartigen Kerzenoberfläche.

Motiv 2816: Große Wunder-
Warte nicht auf große Wunder,
sonst verpasst du viele kleine!

Motiv 2803: Freundschaft - Vogelpaar 
Es heißt Freundschaft,  
weil man mit Freunden alles schafft!

Motiv 2804: Leben - Schmetterling 
Das Verrückte am Leben ist,  
dass man es vorwärts lebt 
und rückwärts versteht!

Handbemalt 
Jede Kerze ein Unikat

2804-20080-10
2804-14070-10

2803-20080-10
2803-14070-10
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Accessoires
 & 

Glaskollektion

4209-92

4208-92

4208-10

4209-10 4212

Mondo

Rondo

9388-109389-10

9430-10

9431-10

9432-10

4592

4593
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4425

Farb-Nr.72

Trend
Design 045
selbstverlöschend

Trend   Design 045
selbstverlöschend

Farb-Nr.80 Farb-Nr.12

Farb-Nr.70

Trend - durchgefärbte selbstverlöschende
Kerzen in vielen Farben und 3 Größen

Trend  Design 045
selbstverlöschend

Farb-Nr.46

Farb-Nr.43

4425
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Text zu Kerzen 6260 und 6261 
 

Nicht alles ist abgesagt. 
 

Sonne ist nicht abgesagt. 
Lachen ist nicht abgesagt. 
Frühling ist nicht abgesagt. 
Träume sind nicht abgesagt. 
Glaube ist nicht abgesagt. 

Hoffnung ist nicht abgesagt. 
Hilfsbereitschaft ist nicht abgesagt.

Und auch das Beten nicht...        

Motiv 6701 rundum

Kollektion HOFFNUNG

67426741

6701

6704

6702

6260 6261
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Kollektion HOFFNUNG

Mit farbiger
 Banderole rundum

Verkaufs-Displays
 à 20 Stück sortiert

67446743

6714 67136715 6716

6724 67236725 6726
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WORTLICHT   

Wortlichtkerzen zu vielen weiteren Anlässen auf
www.kerzen-fluegel.de 
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Passender
Glas-Kerzenleuchter 

60x40 mm

11721161 11831171 1173 1177 1184

1170 1181 1168 1166 1167 1182 

WÜNSCHELICHT

Mit farblich passenden Anhängern zum Beschriften wird daraus  
eine personalisierte Freude.

Wünschelicht
Zu jeder Gelegenheit eine kleine

Aufmerksamkeit, die sagt
  „ICH MAG DICH“



JACOB FLÜGEL 
Kerzenmanufaktur seit 1792

Peterstorstr. 3
D-56410 Montabaur
Telefon: +49 (0)2602 1607-60
Telefax: +49 (0)2602 1607-10
E-Mail: design@kerzen-fluegel.de w w w . k e r z e n - f l u e g e l . d e

Unsere Partner 
Our local partners

Agence Commerciale France
Vertretung Frankreich
Addlight
Adrien Norindr
2,Bis rue du Château
F-44000 Nantes
Tel. 0981908275
E-Mail: addlight@europe.com 
Internet: www.addlight.fr

Vertretung Niederlande/Belgien
Candlelight Specials
Bert & Ann Bosscher
Veldboersweg 10
NL-7679 TL Langeveen
Tel. 0546633328
Fax 0546633486
E-Mail: info@candlelight-specials.nl
Internet: www.candlelight-specials.nl

Vertretung Norwegen
Soberg Gard AS
Nord-Osterdalsveien 5716
N-2560 Alvdal
Tel. 0047-48029323 
E-Mail: post@soberggard.no 
Internet: www.soberggard.no
 
Distribution Japan
Vertretung Japan
Live in Comfort
10th 11th FL.Nomura Building
Akebonobashi 8-6
Sumiyoshichou Shinjuku-ku
J-Tokyo 162-0065
Tel. 0359258791
Fax 0359258792
E-Mail: onda@liveincomfort.co.jp
Internet: www.liveincomfort.co.jp

Distribuzione Italia
Vertretung Italien
Bruno 
des Summerer Albert 
Via di Mezzo ai Piani 17
Boznerboden Mitterweg 17
I-39100 Bolzano/Bozen
Tel. 0471 918397
Fax-Nr. 0471 054283
E-Mail: info@bruno-kerzen.it
Internet: www.bruno-kerzen.it

Vertretung
Tschechische Republik
Belle Candles s.r.o.
Ing. Zuzana Havlicková
Vrchlického 824
CZ-411 17 Libochovice
Tel./Fax 0416 591033
E-Mail: bellecandlescz@seznam.cz
Internet: www.bellecandles.wz.cz
 
Representação em Portugal
Vertretung Portugal/Spanien
JACO
João. A.C. Oliveira
Av. Minas Gerais no. 11-2 Esq
P-2780-025 Oeiras
Tel./Fax 0214422358
telem: 919313689
E-Mail: jaco.rep@sapo.pt 
Internet: www.jaco-decor.com

Generalvertretung Österreich
Handelsagentur
Klaus Höllwarth
Sonnfeld 3
A-6240 Radfeld
Fax 05337 64417 
Mobil: 0664 3579059 
E-Mail: k.hoellwarth@chello.at 
Internet: www.primavera-geschenke.at


